iglicher seyne messe, wie die vor gestift seint, dester vol-

kumlicher Vorbringen möge. Ouch so sollen die selben

zwene bristere alle sontage zu ewigen Zeiten alwege ir

eyner eyne messe lesen uff dem schlosse zu Grefental,

welcher aber unter in dar zu nicht geschickt wer die selbe

messe zu halten, der sal solche messe zu halten bestellen

mit eynem anderen, al so das sulche messe alle sontage

1) Im Original steht, wahrscheinlich infolge eines Schreibfehlers,

visitaverit.
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uff dem schlosse ane abegangk zu ewigen gezeiten gehalten

werden“ etc. In fine literarum sic concluditur: „Des zu

warem bekentniß und steter vhester haldung aller ob-

geschribenen stucke, punct und artiekel so gib ich den

obgnanten ratismeisteren und altirleuten des gotishaus und

stat Grevental dysen offin brief für mich
,
meyn erben,

erbnemen und nachkomen, vorsigelt mit meynem anhangenden

insigel, der geben ist noch Christi unsere lieben herren

gebürt tausent virhundert und in dem acht und funf-

tzigisten jare am donerstage vor sancte Marien Magda-

lenen tage.“ Et ex inducta consuetudine cum expresso

coDsensu sepe dicti domini Conradi dominicis diebus prefati

premissary finitis missis intraverunt ad coquinam et come-

derunt sorbioium cum porcione carnis et biberunt haustum.

Sed circa annum domini 1490 dominus Sebastianus de

Bappenheym una cum Ursula de Wallenrode uxore sua pecie-

runt prefatos duos vicarios (tune temporis dominus Georgius

Heckei fuit huius confraternitatis vicarius), ut inira missam

ociam ewangelium predicarent,confessionem generalem dicerent

et festa intimarent, et in recompensam laboris prandium eis

dedit, quod hucusque sic servatum est. JEt ad hoc prefatus

Sebastianus privilegium appostolicum a reverendissimo cardi-

nali Raymundo etc. impetravit cum ratificacione sigilliferi

domini nostri Maguntini Ioanne Sommering, ut patet in literis

desuper confectis et datis. Circa annum domini 1602 nobilis

Sebastianus nomine fraternitatis supplicari fecit reverendissi-

mo Raymundo cardinali et a latere legato, ut venerabile

eukaristie sacramentum absque velamine posset deferri,

cum oportuna confirmacione et indulgenciarum largicione,

et obtinuit. Cuius litöre copia de verbo ad verbum con-

cordat cum vero original! et est talis : „Raymundus, mise-

racione divina sacrosancte Romane ecclesie tt sancte Marie

nove presbiter, cardinalis Gurcensis, ad universam Germa-

niam Daciam Sueciam Norwegiam Frisiam Prussiam omnes-

que et singulas illarum provincias civitates terras et loca

eciam sacro Romano Imperio in ipsa Germania subiecta
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ac eis adiacencia apostolice sedis de latere legatus, uni-

versis et singulis presentes literas inspecturis salutem in

domino sempiternam. Quanto frequencius fidelium mentes

ad opera charitatis inducimus, tanto salubrius animarum

suarum saluti providemus. Sane quidem ex parte dilecti

nobis in Christo Sebastiani baronis in Bappenheym, sacri

Romani Impery marschalki hereditary, Maguntine diocesis

nobis nuper exhibita continebat, quod in parochiali ecclesia

beate Marie virginis opidi Grevental eiusdem diocesis sin-

gulis quintis ferys de corpore Christi ac singulis tercys

ferys de sancta Anna perpetue misse decantari seu cele-

brari consueverunt ipseque Sebastianus ex magno devocionis

fervore summopere desiderat J
) ,

ut venerabile eucharistie

sacramentum pro divini cultus augmento et maiori christi-

fidelium devocione excitanda singulis quintis ferys predictis

sine velamine in monstrancia per modernum et eius succes-

söTes ipsius ecclesie rectores sive eorum capellanos ab intra

sive ab extra eandem ecclesiam processionaliter circumiendo

ac cum luminaribus et ceremonys debitis et requisitis deferri

possit. Quare cum desiderium suum in hac parte absque

speciali sedis apostolice licencia adimplere nequeat, pro

ipsius Sebastiani baronis parte nobis fuit humiliter suppli-

catum, quatinus super premissis licenciam benignam con-

cedere et ad missarum predictarum decantaciones miseri-

corditer aliquas indulgencias elargiri dignaremur. Nos

igitur, qui divini cultus augmentum supremis desideramus

affectibus, ipsius Sebastiani baronis devotis in hac parte

supplicacionibus inclinati, ut venerabile eucharistie sacra-

mentum deinceps perpetuo singulis quintis ferys predictis

in ecclesia parrochiali predicta per ipsius ecclesie rectores

sive capellanos pro tempore existentes ab extra vel ab intra

processionaliter et sine velamine, ut prefertur, deferri et

in altari sub missarum solemnys publice detineri possit et

valeat, auctoritate legacionis qua fungimur in hac parte

cum oportuna confirmacione de specialis dono gracie indul-

1 ) Im Original steht: desideret.
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gemus. Et nichilominus cupientes, ut eadem parrochialis

ecclesia congruis f'requentetur honoribus et a christifidelibus

iugiter veneretur ac in suis slructuris et edificys debite